Nº 158, quinta-feira, 17 de agosto de 2017 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081700117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL No- 2, DE 4 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 1/2017

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, tendo em vista o Edital nº 01/2017 de Abertura de
Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos do quadro
permanente de pessoal do Tribunal Superior do Trabalho e formação
de cadastro de reserva, publicado no Diário Oficial da União, Seção
3, edição de 10 de agosto de 2017, RETIFICA:

CAPÍTULO 14. DA PROVA PRÁTICA DE CAPACIDADE
FÍSICA PARA O CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA
ADMINISTRATIVA - ESPECIALIDADE SEGURANÇA JUDICIÁ-
RIA - H08

Tabela do item 14.2
ONDE SE LÊ: Analista Judiciário - Área Apoio Especia-

lizado - Especialidade Segurança Judiciária
LEIA-SE: Técnico Judiciário - Área Administrativa - Es-

pecialidade Segurança Judiciária
ANEXO II - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
CONHECIMENTOS BÁSICOS
TODOS OS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E

TÉCNICO JUDICIÁRIO
Regimento Interno do TST
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
Regimento Interno do TST: Aprovado pela Resolução Ad-

ministrativa nº 1.295/2008 com alterações dos Atos Regimentais nos

1/2011, 2/2011, 3/2012, 4/2012, 5/2014, 6/2014, 7/2016 e 8/2016 e
Emendas Regimentais nos 1/2011, 2/2011, 3/2012, 4/2012, 5/2014,
6/2016 e 7/2016.

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
A01 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRA-

T I VA
Administração Pública
ONDE SE LÊ:
Decreto nº 5.378 de 23 de fevereiro de 2005 (Programa

Nacional de Gestão Pública e Desburocratização - GESPÚBLICA).
LEIA-SE:
Simplificação, racionalização e avaliação dos serviços pres-

tados aos usuários de serviços públicos - Decreto nº 9.094, de 17 de
julho de 2017.

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

AVISO DE PREÇOS REGISTRADO

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de fornos micro-ondas, conforme descrito no quadro abaixo, resul-
tante do Pregão Eletrônico n.º 054/2017, objeto do processo ad-
ministrativo TST 502.527/2017-0. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
R$

1 Forno micro-ondas 30L Un. 25 372,90
RK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Vigência: de 10/8/2017 até 9/8/2018

Brasília, 16 de agosto de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos